
Riksdagen 

Ändrade regler för beskattning av fåmansföretag m m 

I proposition 1975/76: 79 lades fram förslag om särskilda regler för beskatt­
ning av fåmansföretag och deras ägare. Med fåmansföretag avses i första hand 
aktiebolag, ekonomiska föreningar och handelsbolag vars aktier eller andelar 
innehas av en fysisk person eller ett fåtal fysiska personer. Förslaget innebär 
bl. a. att möjligheten att genom löneuttag fördela företagets inkomst mellan 
företagsledare och dennes make och barn begränsas. Vidare föreslås regler 
som syftar till att förhindra att delägare i fåmansföretag erhåller obehöriga 
skatteförmåner genom att hyra ut lokaler till företaget eller genom att träffa 
avtal med företaget om köp eller försäljning av egendom. Propositionen inne­
håller också bestämmelser om den skattemässiga behandlingen av lån och 
tantiem från fåmansföretag och om rätten att låna pengar från en till fåmans­
företag knuten pensionsstiftelse. De föreslagna reglerna kompletteras med en 
utvidgad skyldighet för fåmansföretag och delägare att lämna information 
till taxeringsmyndigheterna om sina ekonomiska mellanhavanden. De nya 
reglerna avses att tillämpas första gången vid 1977 års taxering. 

Propositionen har numera antagits av riksdagen, med vissa ändringar be­
träffande makes arbetsinsats, SkU 1975/76: 28. - En utförligare redogörelse 
för den nya lagstiftningen kommer att inflyta i kommande nummer av tid­
skriften. 

Om avveckling avs k faktisk sambeskattning 

I proposition 1975/76: 77 föreslogs bl a att den faktiska sambeskattningen 
av makar skall slopas. Förslagen innebär att gift person, som driver jordbruk 
eller rörelse tillsammans med sin make inte längre beskattas ensam för hela 
inkomsten av verksamheten. I stället skall vardera maken beskattas för värdet 
av sin arbetsinsats. En förutsättning är att medhjälpande make har arbetat 
i den gemensamma verksamheten minst 600 timmar under året. Värdet av 
sådan makes arbete tas upp till belopp motsvarande marknadsmässigt vederlag 
för arbetet, dock högst till en tredjedel av nettointäkten av verksamheten. -
Vidare föreslås en höjning i vissa fall av förvärvsavdraget då båda makarna 
har arbetsinkomst. Avdraget vid inkomst av jordbruksfastighet som f. n. är 
1 000 kr föreslås höjt till högst 2 000 kr. - De nya reglerna föreslås bli till­
lämpade första gången vid 1977 års taxering. 

Riksdagen har numera antagit propositionen med vissa ändringar beträf­
fande makes arbetsinsats, SkU 1975/76: 27. - De antagna bestämmelserna 
kommer att behandlas i kommande nummer av tidskriften. 
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Ändrade regler för beräkning av existensminimum 

Gynnsammare och mera samordnade regler för beräkning av existensmini­
mum vid beskattning och indrivning föreslås i proposition 1975/76: 91. För­
slagen innebär att den enhetlighet som redan finns på beskattningsområdet 
genom att skattemyndigheterna tillämpar fastställda normalbelopp för exi­
stensminimum också utsträcks till att omfatta indrivningsområdet, särskilt 
införsel. Enligt förslaget skall större hänsyn tas till sociala synpunkter genom 
att normalbeloppen närmare anpassas till socialhjälpsnormerna. De nya reg­
lerna föreslås träda i kraft den 1 april 1976. - Vidare föreslås smärre änd­
ring i TL i fråga om de arbetsuppgifter som tillkommer sådan särskild taxe-. 
ringsintendent som avses i 3 § nämnda lag (sk "riksintendent"). - Förslaget 
väntas komma upp i riksdagen i pressläggningsögonblicket. 

190 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-12 20:41:45




